
PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N°. PP - 2017.06.06.4 - Diversas 
Secretarias do Município de Crato-CE;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE CRATO-CE.

Sessão Pública de licitação para análise e julgamento das 
"Propostas de Preços" e "Documentação de Habilitação" no dia 27 
de Julho de 2017 ás 08h00min.

CONSIDERANDO QUE, após a declaração dos vencedores do certame, a 
falta de manifestação imediata e motivada do(s) licitante(s), 
manifestação esta que deverá ser consignada na ata da sessão, 
importará a decadência do direito de recurso prescrito no Art. 
4o, inciso XVIII da Lei Federal N°. 10.520, de 17 de Julho de 
2002, ficando assim a autoridade competente autorizada a 
adjudicar o objeto licitado ao(s) licitante(s) vencedor (es).

= = = = = = = = = = = = = = = = a d j u d i c a t á r i o s= = = = = = = = = = = — =====
LOTE I:

RAZÃO SOCIAL: LUIZ CARLOS VALENTIM DOS SANTOS - ME, inscrita no 
CNPJ sob o N ° . 09.317.222/0001-07, sediada na Av. Padre Cícero, 
1832, Loja C, São Miguel, Crato - CE.
REPRESENTANTE LEGAL: LUIZ CARLOS VALENTIM DOS SANTOS, portador 
da cédula de identidade sob n°. 5661505 SSP/PE.

LOTE II:

RAZÃO SOCIAL: ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita 
no CNPJ sob o N ° . 09.007.208/0001-07, sediada à Rua. Joaquim 
Rodrigues Carneiro, 32, Loja 01, Centro, Madalena - CE. 
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO ADRISSE ALVES SILVA, portador da 
cédula de identidade sob n°. 2000099187516 SSP/CE.

0  Largo Júlio Saraiva, S/N° - Centro -  Gato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
®  (88) 3521-9600 -  E-mail: lickacrato@ gmailxom

Setor de Licitação - Página | 1



PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

LOTES V e VII:

RAZÃO SOCIAL : JR LOCAÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o N ° . 
10.716.436/0001-35, sediada à Rua. Adenizio Uchoa Amorim, 741, 
Vila Cidao, Iguatu - CE.
REPRESENTANTE LEGAL: MARIA EVELINE BRITO FERREIRA ALENCAR,
portadora da cédula de identidade sob n°. 2006019101619 SSP/CE.

LOTES III, IV, VI, VIII, IX e X:

RAZÃO SOCIAL: LC CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES & SERVIÇOS EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ sob o N ° . 16.779.282/0001-42 sediada à Rua. 
Francisco Ramalho Sobrinho, 318, Centro, Baixio - CE. 
REPRESENTANTE LEGAL: DOUGLAS MICHEL FARIAS BARBOSA SOBRAL,
portador da cédula de identidade sob n°. 2000099183758 SSP/CE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE, através da sua autor1 
competente abaixo assinado, adjudica o objeto deste cercame, 
adjudicatário acima qualificado, com os seguintes valores: 
kOEE Ir R$ 633.840 ,00 (seiscentos e trinta e três mil e oitocentos

R^ S2.693,20 (cinqüenta e dois mil e seiscentos e noventa 
no??© jmtiflt'« Vini* centavos) ;
LOTE III: R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais);
LOTE XV; 9$ 102.000,00 (cento e dois mil reais);
LOTE V: R$ 905.000,00 {novecentos e cinco mil reais);
LOfflB VI: R$ 1.078.400,00 (um milhão e setenta 
quatrocentos reais);
LOTE VII: R$ 54.000,00 (cinqüenta e quatro mil reais);
LOTE VIII: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais);
LOTE IX; R$ 54.000,00 (cinqüenta e quatro mil reais);

oito mil

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe 
os autos do processo administrativo de licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL N°. PP - 2017.06.06.4, por intermédio de sua gestora 
abaixo assinado, vem, através do presente termo, ADJUDICAR o objeto

El Laigo Júlio Saraiva, S/N° - Centro -  Qato/Œ . - CNPJ -  07.587.975/0001-07
S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato@ gmaiLcom

Setor de licitação - Página | 2



PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARA

Prefeitura Muniápal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

licitado ao adjudicatário supracitado, conforme valores, e ainda, nos 
moldes da proposta vencedora como se neste termo transcritas fosse.

Crato/CE, 31 de Julho de 2017.

I f i / V “ * - * '  y v I / *  v / 7  5 * 4* ^ *“IRIA DO CARMO MOURA
Pregoeira do Município de Crato/CE

£3 Largo Júlio Saraiva, S/N° - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
S  (88) 3521-9600 -  E-inail; licitacrato@ gmaiLcom

Setor de Licitação - Página | 3


